

СОГЛАСОВАНО

Зам.Главы муниципального образования
"Ярцевский район" Смоленской области
начальник Управления ЖКХ

Д.В. Конев
"26" марта 2018г.

УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования
"Ярцевский район" Смоленской области

В.С. Макаров
"26" марта 2018г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 68/2018-1

Благоустройство дворовой территории в районе дома №51 по ул. М.Горького в городе Ярцево Смоленской области.
Дворовой проезд.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость, дизайн-проект

Составлена в ценах январь 2000 года и 1 квартала 2018г.

Сметная стоимость

748 669,84 рублей

Нормативная трудоемкость

307,77 чел.-ч

Сметная заработная плата

45,14 тыс.руб

№ п/п	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во	Стоимость ед. руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч., не занятых обл. машин	
				Всего	Экспл. Машин	Всего	зар.платы	Экспл. Машин	на един.	всего
				Основной зар.платы	в т.ч. Зарплаты			в т.ч. Зарплаты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	27-03-010-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	0,34	500,08	0,00	170,03	170,03	0,00	76,70	26,08
		100 м		500,08	0,00			0,00	0,00	0,00
		% НР	142	710,11		241,44	142			
		% СП	95	403,81	*0,85=80,75%	137,72	81			
		Итого с НР и СП		1 614,01		549,19				
2	27-03-009-1	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 1000 мм, толщина слоя: 5 см	7,14	1 067,19	1 035,74	7 619,73	172,93	7 395,18	3,49	24,92
		100 м2		24,22	46,45			331,65	3,64	25,99
		% НР	142	100,35		716,50	142			
		% СП	95	57,07	*0,85=80,75%	408,71	81			
		Итого с НР и СП		1 224,61		8 744,94				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	46-04-010-1	Разборка покрытий асфальтовых и асфальтобетонных <i>100 м2 покрытия</i>	1,36	615,10	437,46	836,54	241,59	594,95	23,78	32,34
		% НР	110	177,64	46,53	335,36	110	63,28	4,71	6,41
		% СП	70	246,59	*0,85=59,5%	182,92	60			
		Итого с НР и СП		995,07		1 354,82				
4	пг01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: материалов от разборки с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (0,04*34+714*0,05*2,4+136*0,03*2,4=96,832 т) <i>1 Т ГРУЗА</i>	96,832	3,52	3,52	340,85	0,00	340,85	0,00	0,00
				0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
5	пг03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза <i>1 Т ГРУЗА</i>	96,832	6,65	6,65	643,93	0,00	643,93	0,00	0,00
				0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
6	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий <i>100 м бортового камня</i>	0,34	4 125,637	99,3125	1 402,72	204,66	33,77	87,49	29,75
				601,9445	11,275			3,83	0,85	0,29
		Эксплуатация машин	*1,25							
		Оплата труда машинистов	*1,25							
		Оплата труда рабочих	*1,15							
		Затраты труда рабочих	*1,15							
		Затраты труда машинистов	*1,25							
		% НР	142	870,77		296,06	142			
		% СП	95	495,17	*0,85=80,75%	168,88	81			
		Итого с НР и СП		5 491,58		1 867,66				
6,1	403-8025	Камни бортовые БВ 100.30.18 /бетон В30 (М400), объем 0,049 м3/ (ГОСТ 6685-91) <i>шт.</i>	34	66,61	0,00	2 264,74	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
7	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня <i>100 м3 материала основания (в плотном теле)</i>	1,428	4 369,4155	4 170,55	6 239,53	261,39	5 955,55	27,82	39,72
				183,0455	341,9625			488,32	25,75	36,77
		Объем: 1,428=142,8/100								
		Эксплуатация машин	*1,25							
		Оплата труда машинистов	*1,25							
		Оплата труда рабочих	*1,15							
		Затраты труда рабочих	*1,15							
		Затраты труда машинистов	*1,25							
		% НР	142	745,51		1 064,59	142			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		% СП	95	423,94	*0,85=80,75%	607,27	81			
		Итого с НР и СП		5 538,87		7 911,39				
7,1	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	179,928	100,57	0,00	18 095,36	0,00	0,00	0,00	0,00
		m3		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
12	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов	0,51	1 516,405	49,325	773,37	0,00	25,16	0,00	0,00
		1 T		0,00	8,775			4,48	0,83	0,42
		Эксплуатация машин	*1,25							
		Оплата труда машинистов	*1,25							
		Оплата труда рабочих	*1,15							
		Затраты труда рабочих	*1,15							
		Затраты труда машинистов	*1,25							
		% НР	142	12,46		6,36	142			
		% СП	95	7,09	*0,85=80,75%	3,63	81			
		Итого с НР и СП		1 535,95		783,36				
13	27-06-020-1	Устройство покрытия толщиной 4 см (5см) из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	0,714	44 333,0085	2 976,875	31 653,77	246,24	2 125,49	44,05	31,45
		1000 м2 покрытия		344,8735	322,2125			230,06	23,85	17,03
		Эксплуатация машин	)*1,25							
		Оплата труда машинистов	)*1,25							
		Оплата труда рабочих	)*1,15							
		Затраты труда рабочих	)*1,15							
		Затраты труда машинистов	)*1,25							
		% НР	142	947,26		676,35	142			
		% СП	95	538,67	*0,85=80,75%	385,80	81			
		Итого с НР и СП		45 818,94		32 715,92				
13,1	410-0005	Исключен Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	-68,9724	422,20	0,00	- 29 120,15	0,00	0,00	0,00	0,00
		m		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
13,2	410-0007	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	68,9724	444,48	0,00	30 656,85	0,00	0,00	0,00	0,00
		m		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	27-06-021-1	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01	0,714	10 230,96	7,75	7 304,90	1,15	5,53	0,21	0,15
		1000 м2 покрытия		1,61	0,00			0,00	0,00	0,00
		Стоимость материалов								
		Эксплуатация машин								
		Оплата труда машинистов								
		Оплата труда рабочих								
		Затраты труда рабочих								
		Затраты труда машинистов								
		% НР	142	2,29		1,63	142			
		% СП	95	1,30	*0,85=80,75%	0,93	81			
		Итого с НР и СП		10 234,55		7 307,46				
14,1	410-0005	Исключен								
		Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	-17,2788	422,20	0,00	- 7 295,11	0,00	0,00	0,00	0,00
		m		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
14,2	410-0007	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	17,2788	444,48	0,00	7 680,08	0,00	0,00	0,00	0,00
		m		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
15	пг03-21-01-080	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 80 км I класс груза	86,2512	38,73	38,73	3 340,51	0,00	3 340,51	0,00	0,00
		1 Т ГРУЗА		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
16	пг03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза	-86,2512	19,17	19,17	- 1 653,44	0,00	- 1 653,44	0,00	0,00
		1 Т ГРУЗА		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
17	27-07-001-1	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	0,8	3 331,6515	72,075	2 665,33	105,17	57,66	17,39	13,91
		100 м2 покрытия		131,4565	0,70			0,56	0,06	0,05
		Эксплуатация машин								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Оплата труда машинистов	*1,25							
		Оплата труда рабочих	*1,15							
		Затраты труда рабочих	*1,15							
		Затраты труда машинистов	*1,25							
		% НР	142	187,66		150,14	142			
		% СП	95	106,72	*0,85=80,75%	85,64	81			
		Итого с НР и СП		3 626,03		2 901,11				
17,1	408-0122	Исключен								
		Песок природный для строительных работ								
		средний	-0,4	51,17	0,00	- 20,47	0,00	0,00	0,00	0,00
		m3		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
17,2	410-0054	Исключен								
		Асфальт литой для покрытий тротуаров								
		тип II (жесткий)	-5,712	422,56	0,00	- 2 413,66	0,00	0,00	0,00	0,00
		m		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
17,3	410-0009	Асфальтобетонные смеси дорожные,								
		аэродромные и асфальтобетон (горячие и								
		теплые для плотного асфальтобетона								
		мелко и крупнозернистые, песчаные),								
		марка II, тип Д	5,712	267,85	0,00	1 529,96	0,00	0,00	0,00	0,00
		m		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
18	пг03-21-01-080	Перевозка грузов автомобилями-								
		самосвалами грузоподъемностью 10 т,								
		работающих вне карьера, на расстояние:								
		до 80 км I класс груза	5,712	38,73	38,73	221,23	0,00	221,23	0,00	0,00
		1 Т ГРУЗА		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
19	пг03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-								
		самосвалами грузоподъемностью 10 т,								
		работающих вне карьера, на расстояние:								
		до 30 км I класс груза	-5,712	19,17	19,17	- 109,50	0,00	- 109,50	0,00	0,00
		1 Т ГРУЗА		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
20	27-04-001-4	Устройство подстилающих и								
		выравнивающих слоев оснований: из								
		щебня	0,42	4 369,4155	4 170,55	1 835,15	76,88	1 751,63	27,82	11,68
		100 м3 материала основания (в плотном								
		теле)		183,0455	341,9625			143,62	25,75	10,82
		Эксплуатация машин	*1,25							
		Оплата труда машинистов	*1,25							
		Оплата труда рабочих	*1,15							
		Затраты труда рабочих	*1,15							
		Затраты труда машинистов	*1,25							
		% НР	142	745,51136		313,11	142			
		% СП	95	423,94396	*0,85=80,75%	178,61	81			
		Итого с НР и СП		5 538,87082		2 326,87				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20,1	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм								
		м3	52,92	100,57	0,00	5 322,16	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Итого по локальной смете:						95 946,06	1 480,04	20 728,50		210,00
								1 265,80		97,77

Итого прямые затраты

89 984

Накладные расходы

3 802

Сметная прибыль

2 160

Итого

95 946,00

Индекс на основ.з/п - 16,44

24 331,86

Индекс на эксплуат.машин -6,21

128 723,99

Индекс на з/п машинистов - 16,44

20 809,75

Индекс на стоимость материалов - 5,9

399 877,63

Накладные расходы - 16,44*0,85

53 122,72

Сметная прибыль 16,44*0,8

28 409,77

Итого

634 465,97

НДС 18%

114 203,87

Всего по смете

748 669,84

Составил ст.менеджер Управления ЖКХ

Паукова Н.В.

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил зам.начальника Управления Управления ЖКХ

Острикова Ю.В.

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]